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Resume:
Der er afsat 100.000 kr. pr. år fra 2020 og overslagsårene til finansiering af ordningen 
med fritidspas.
P.t. er der bevilget 230 fritidspas a 1500 kr.
Hvis ordningen skal videreføres efter nugældende retningslinjer, og bevillingen ikke skal 
være tidsbegrænset til maksimalt 3 år, skønnes der behov for øget finansiering.  
Det skønnes, at en fritidspas-pulje på i alt 250.000 kr. vil dække behovet.

Sagsfremstilling:

Ordningen med fritidspas i Svendborg Kommune er etableret i 2016 med et støttebeløb 
fra Socialministeriet på 150.000 kr. til implementering af ordningen. Der er afsat 
100.000 kr. i det kommunale budget i hvert af årene 2016 – 2019 og overslagsårene.
Målgruppen er sårbare børn og unge fra 3 til det fyldte 18. år i Svendborg Kommune.
Et eller flere af følgende forhold kan indgå i vurderingen af, hvilke børn der kan komme i 
betragtning:

  Sociale og økonomiske forhold i familien
  Fysiske/psykiske handicap, diagnoser, overvægt m.v.
  Sociale eller adfærdsmæssige vanskeligheder
  Personlige forhold, fx mobning, ensomhed/isolation
  Andre pædagogiske hensyn

Med fritidspasset følger økonomisk støtte til at deltage i en organiseret fritidsaktivitet. 
Støtten kan være op til 1.500 kr. pr. år og udbetales som kontingent direkte til en 
folkeoplysende forening eller billed- eller musikskole.

Ifølge de vedtagne retningslinjer kan fritidspasset bevilges i op til tre år, og der skal 
søges for et år ad gangen. Da hensigten med fritidspasset har været at understøtte det 
folkeoplysende fællesskabs indsats for at bryde udsatte børn og unges isolation fra 
fællesskaber, bør det overvejes, om det er hensigtsmæssigt at begrænse støtteperioden 
til 3 år for et barn/ung, som er inde i et positivt forløb med en fritidsaktivitet.
På grund af overførselsmidler fra tidligere år (2016 – 2018) og det faktum, at det har 
taget noget tid at få kendskabet til ordningen bredt ud i kommunen, har der hidtil været 
budgetmæssig dækning til alle bevilgede fritidspas. Til dato er der bevilget 230 fritidspas, 
heraf er 40 fritidspas bevilget i 2016 og vil efter nugældende retningslinjer udløbe i år.
Der vil være behov for at tilføre ordningen flere økonomiske resurser, hvis der ikke skal 
laves begrænsning i tilgangen til fritidspas, og ej heller en tidsmæssig begrænsning på 3 
år pr. bevilget fritidspas.
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